e

*

t

•

i
•

9

0

•

•

•

9

9

9

i>*

ESTADO DO TOGANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

LEI Ne 528/93, DE 19 DE FEVEREIRO DE 1.993

Altera a Lei n2 433/90, de 05 de Jane^
ro de 1#990, e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUATINS:

Faço saber que a Câmara Municipal de Apaguatins, Esta
do do Tocantins, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a segui,
nte

LEI:

Artigo 12 - 0 Parágrafo Jnico do Artigo 19 da Lei nQ
433/90, de 05 de Janeiro de 1,990, passará a vigorar com a seguin
te redação:

Parágrafo Jnico: - Ficam substituidos no seu teor e "
valores os Anexos I, II e III, da Lei n2 433/90, de 05 de Janeiro"
de 1,990, para vigorar a partir de 12 de Janeiro de 1,993,

Artigo 22 - Toma-se por base o valor de (CrSl,255,000)/
00), para efeito de cálculo do salário a ser pago aos funcionários
e servidores Municipais a partir de I2/01/93.

Artigo 32 - Os salários constantes nos Anexos 1,11 e "
III do quadro variável de cargos do pessoal contratado, de cargos
em Comissão e de funções gratificadas, serão reajustados trimestral
mente pelo Executivo Municipal, de acordo com o aumento da Receita

do Município*